Differentialzylinder ZM 250 bar
Double acting cylinder ZM 250 bar
•	 Doppeltwirkender Zylinder
•	 Rundbauweise
•	 8 Befestigungsmöglichkeiten
•	 Kolben – Ø: 32 bis 180 mm
•	 Kolbenstangen – Ø: 18 bis 125 mm
•	 Hublänge bis 2.000 mm
•	 Double acting cylinder
•	 Round head type
•	 8 mounting types
•	 Piston – Ø: 32 up to 180 mm
•	 Piston rod – Ø:  18 up to 125 mm
•	 Stroke length up to 2.000 mm
Typenschlüssel
Model code
1 	 Zylindertyp
	 ZM	 = Differentialzylinder
	 ZMGL	 = Gleichlaufzylinder
	 ZMW	 = mit Wegmesssystem
2 	 Kolbenstangenende
	 I	 = Innengewinde3
	 A	 = Außengewinde
	 N	 = Normgewinde
3 	 Kolben – Ø (in mm, siehe Tabelle)
4 	 Kolbenstangen – Ø (in mm, siehe Tabelle)
5 	 Hub (in mm)
6 	 Lage des Leitungsanschlusses
	 Standard: Pos. 1
7 	 Zylinderbefestigung1
	 G	= Gelenkauge
	 N	= Normgelenklager
	 U	= Gabelkopf
	 	 UB	= mit Bolzen
	 F	 = Fußbefestigung
	 Rechteckflansch
	 	 RV	= Vorne
	 	 RH	= Hinten
	 Rundflansch
	 	 KV	= Vorne
	 	 KH	= Hinten
	 Schwenkzapfen
	 	 ZV	 = Vorne
	 	 ZH	= Hinten
	 	 ZR	= Mitte (Rohr)
8 	 Endlagendämpfung
	 DH	 = einstellbar hinten
	 DV	 = einstellbar vorne
	 DB	 = einstellbar beidseitig
	 --	 = ohne
	 Selbsteinstellende Dämpfung auf Anfrage
9 	 Lage der Dämpfungsschraube
	 Standard: Pos. 2
10 	 Dichtungsausführung
	 A =	 Standard
	 B =	 Servoqualität
	 C =	 Servoqualität für Haltebetrieb
	 D =	Top Glide Seal – Verschleißreduzierte Servoqualität
11 	 Kolbenstangenausführung
	 C	= Maßhartverchromt
	 H	= Gehärtet und maßhartverchromt
	 N	= Vernickelt und maßhartverchromt
	 S	 = Induktiver Schmelzverbund
12 	 Kolbenstangenbefestigung²
	 GI	 = Gelenkkopf
	 GIK	 = Gelenkkopf als klemmbare Ausführung
	 GA 	= Gabelkopf
	 GK	 = Normgelenkkopf (für Normgewinde)
Weitere Bestellangaben im Text
ZM  I – 100 / 56 – 250 – 1 G / DB 2 – A – C  GI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1,2	 Siehe Tabellen. See Chart
3	 Nicht lieferbar bei Zylindertyp ZMW. Not deliverable for cylindertyp ZMW
1 	 Cylinder type
	 ZM	 = Double acting cylinder
	 ZMGL	 = Double rod cylinder
	 ZMW	 = with position measuring system
2 	 Piston rod end
	 I	 = Internal thread3
	 A	 = External thread
	 N	 = Standardized thread
3 	 Piston – Ø (in mm, see chart)
4 	 Piston rod – Ø (in mm, see chart)
5 	 Stroke length (in mm)
6 	 Position of connection ports
	 Standard: Pos. 1
7 	 Cylinder mounting1
	 G	= Self aligning clevis
	 N	= Standard clevis
	 U	= Fork clevis
	 	 UB	= with bolts
	 F	 = Foot mounting
	 Rectangle flange
	 	 RV	= Front
	 	 RH	= Rear
	 Round flange
	 	 KV	= Front
	 	 KH	= Rear
	 Trunnion mounting
	 	 ZV	 = Front
	 	 ZH	= Rear
	 	 ZR	= Middle (tube)
8 	 End position cushioning
	 DH	 = adjustable front
	 DV	 = adjustable rear
	 DB	 = adjustable both ends
	 --	 = none
	 Self-regulating end position cushioning on request.
9 	 Position of throttle valve
	 Standard: Pos. 2
10 	 Seal version
	 A =	 Standard quality
	 B =	 Servo quality – low friction
	 C =	 Servo quality – low friction for holding position
	 D =	Reduced-wearing servo quality
11 	 Piston rod version
	 C	= Hard chromium-plated
	 H	= Hardened and hard chromium-plated
	 N	= Nickel plated and hard chromium-plated
	 S	 = Inductive melting
12 	 Piston rod mounting²
	 GI	 = Self aligning clevis
	 GIK	 = Self aligning clevis as wedgeable construction
	 GA 	= Fork clevis
	 GK	 = Self aligning clevis (for standardized thread)
Further ordering details in text
Technische Daten